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1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht nga t& pranishmit.
2. Gjendja e sigurisé né periudhén ndérmjet dy takimeve

Kryetari i Komunés i dha fjalén Komandantit t¢ Stacionit Policor né Kacanik, z. Emrush
Lalinovci.

Emrush Lalinovci theksoi se gjendja e sigurisé né periudh&n ndérmjet dy takimeve ka qené e
geté dhe stabile. Ai njoftoi se pé&r k&té periudhé &shté pérgatitur njé raport i detajuar, i cili &shté
shpérndaré né formé fizike tek anétarét e pranishém. Ai shtoi se &shté i gatshém t& japé sqarime
shtes€ pér ¢do ¢éshtje q& mund t€ jet€ me interes pér anétarét.

Vedat Dema pérgézoi Policing p&r raportin ¢ pérgatitur dhe kérkoi informacione shtesé lidhur
me dy raste t& dhunés n€ familje t& p&rfshira né€ raport, konkretisht pér fazén e trajtimit & tyre.

Emrush Lalinovci u pérgjigj se pér kéto dhe pér ¢do rast tjetér, anétarét mund t& kontaktojné
drejtpérdrejt Stacionin Policor pér t& marr& informacione mé t& detajuara nga zyrtarét pérgjegjés.

Fidaim Fazliu theksoi se nga raporti vérehet njé rénie e disa rasteve t& veprave t& caktuara, gjé
qé pérbén njé lajm pozitiv. Ai ngriti gjithashtu njé shqetésim lidhur me aksidentet e shpeshta n&
rrugén Bajnicé — Duraj — Rakaj, duke theksuar se megjithése ka shenja komunikacioni,
shikueshméria pér vozitésit &sht& ¢ pamjaftueshme. Sipas tij, ndértimi i njé rrethrrotullimi ng atg
pjesé do t& ishte njé zgjidhje e miré.

Kryetari i Komunés theksoi se ka pasur kérkesa nga komuniteti pér ndértimin e nj&
rrethrrotullimi n€ até& pjesé, por realizimi ka qen€ i pamundur p&r shkak se toka figuron prong
private. Ai shtoi se do & shqyrtohet mundgsia e shpronésimit t& pronés pérkatése dhe mé pas
mundésia e realizimit t& projektit.

Shemsedin Abazi ngriti shqetésimin p&r parkimin e veturave pérgjaté trotuareve n& rrugén
“Idriz Seferi”, duke theksuar se kjo po véshtiréson 1&vizjen e liré t& qytetar&ve dhe hyrjen né
objektet e banimit.

Emrush Lalinovei u zotua se ky shqetésim do t& merret n& konsideratg dhe do t& ndérmerren
masa sipas kompetencave ligjore. Ai shtoi se mungesa e hapésirave pér parking &shté njé
problem i p&rgjithshém né qytet, por ligji duhet t& zbatohet pavarésisht ankesave t& qytetaréve.

Zahir Doda ngriti shqetésimin pér pérdorimin e substancave narkotike, fenomen i ¢ili sipas tij
po prek sidomos rining shkollore. Ai kérkoi t& dijé n&se shpérndarésit e kétyre substancave jang
kryesisht vendas apo vijné& nga komunat tjera.

Emrush Lalinovci theksoi se né€ shumicén e rasteve shpérndarésit jané persona vendas.




Fidaim Fazliu kérkoi sqarime lidhur me procedurat q& ndérmerren kur kapet nj& person si
shpérndarés i substancave narkotike.

Emrush Lalinovci sqaroi se personat e dyshuar fillimisht i nénshtrohen procedurave policore,
ku mblidhen t& gjitha déshmit& e nevojshme dhe mé& pas rastet pércillen né organet e drejtésisé.
Al shtoi se né disa raste, personat lirohen né proceduré t& rregullt nga gjykata.

Kryetari i Komun#s ngriti ¢&€shtjen e mungesés s€ zyrtaréve policoré, e cila mé herét ishte
pérmendur si véshtirési pér frajtimin e rasteve.

Emrush Lalinovei theksoi se megjith&se numri i zyrtaréve policoré nuk &shté i mjaftueshém,
Policia nuk jep arsyetime pér k&té dhe né rast nevoje kérkon mbéshtetje nga niveli rajonal.

Fatmir Qaka pyeti pér masat & jan& ndérmarré n& parandalimin e dukurisé s& lypésaréve.

Emrush Lalinovci theksoi se kjo dukuri &shté shqgetésuese dhe trajtohet sipas procedurave
ligjore, duke u pércjellé né organet e drejtésisé. Ai shtoi se né nivel nacional éshté duke u
pérgatitur njé plan pér trajtimin e késaj dukurie.

3. Pérmbyllja e vitit dhe rekomandimet pér vitin 2026

Kryetari i Komunés njoftoi se para anétaréve jané shpérndaré rekomandimet e nxjerra nga
takimet e KKSB-s& gjaté vitit paraprak. Ai ftoi t& pranishmit q& t& japin propozime shtesg pér
rekomandime pé&r vitin 2026.

Al theksoi se institucionet komunale do t& angazhohen pér zbatimin e rekomandimeve ng
pérputhje me mundésité dhe kompetencat e tyre, duke kérkuar gjithashtu bashk&punim me t&
madh nga institucionet lokale, gendrore dhe komuniteti.

Zahir Doda, né cilésing e koordinatorit t& KKSB-s¢ gjaté ké&tij mandati, falénderoi t& gjithé
andtarét p&r bashk&punimin e miré gjat& kétij mandati. Ai vecoi kontributin e Fatmir Qakés pér
angazhimin n€ organizimin e takimeve, pérgatitjen e raporteve dhe procesverbaleve. Ai shtoi se
sipas pérfagésuesve 1& nivelit gendror, Komuna e Kacanikut &sht& vlerésuar si njé nga komunat
shembull p&r funksionimin e KKSB-s& n& Kosové.

4, Té ndryshme

Shemsedin Abazi ngriti ¢&shtjen e nj& aksidenti me zjarr g€ kishte ndodhur disa dité mé& paré né
nj€ banesé né rrugén “Idriz Seferi”, ku pér fat t& mir& nuk kishte t& l&nduar, por d&met materiale
ishin t€ konsiderueshme. Ai pyeti nése €shté ndérmarré ndonjé veprim pér t€ ndihmuar familjen
e prekur.

Kryetari i Komunés njoftoi se &shté takuar me familjarét dhe &shté formuar njé komision pér
vler&simin e démit. Gjithashtu, familjes i &shté mundésuar strehim i pérkohshém né banimin
social n& Kacanikun e Vjetér, ndérsa do t& shqyrtohen edhe mundésité pér ndihmé financiare.



Meqgenése nuk pati diskutime t€ tjera, Kryetari e shpalli t& pérfunduar takimin, duke uruar t&
pranishmit pér festat dhe duke shprehur shpresén qé viti i ardhsh&m t& jeté njé vit i suksesshém
me projekte dhe bashképunim t& miré n& funksion t& rritjes s& sigurisé pér qytetarét.

Rekomandime

1. Drejtoria pér Shérbime Publike, né bashk&punim me institucionet pérkatése, t&
shqyrtojé mundésiné e ndértimit t€ njé rrethrrotullimi né segmentin rrugor Bajnicé —
Duraj — Rakaj, me géllim t& rritjes s& sigurisé né komunikacion.

2. Policia e Kosovés, né bashképunim me organet komunale, t& intensifikojé kontrollet
dhe masat ndaj parkimeve té parregullta né rrugén “Idriz Seferi”, me qéllim t&
lehtésimit t& 1&vizjes s& gytetaréve.

3. Institucionet komunale dhe ato arsimore, né bashképunim me Policing e Kosovés, &
ndérmarrin aktivitete vetédijesuese pér parandalimin e pérdorimit té substancave
narkotike, vecanérisht tek rinia shkollore.

4. Institucionet pérgjegjése t&é vazhdojné trajtimin e dukurisé sé Iypésaréve, né
bashk&punim me institucionet e drejtésisé dhe shé&rbimet sociale.

5. Komuna e Kacanikut t& shqyrtojé mundésité p&r krijimin e hapésirave shtes& pér
parking publik, n& m&nyrg q& t& zvogélohen parkimet e parregullta né zonat urbane.

6. KKSB t& vazhdoj€ bashképunimin ndérinstitucional dhe raportimin e rregullt pér
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gjendjen e siguris€, me q&llim t& rritjes s& sigurisé dhe miréqenies sé qytetaréve.




